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ORGANIZA

COLABORAN

Información e Inscripciones:
CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE PONTEVEDRA

Avda. García Barbón, 104 - VIGO
Teléfono: 986 43 96 11 - Fax: 986 43 48 22 - 36201 VIGO

E-mail: juridico@cep.es
Web: www.cep.es

Jornada formativa
sobre la

LICITACIÓN
INTERNACIONAL

10 de abril 2008, de 17,00 a 19,20 h
Confederación de Empresarios de Pontevedra

VIGO
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Recepción de los asistentes y entrega de la
documentación
Presentación

Sr. D. José Manuel Fernández Alvariño
Presidente CEP

LA LICITACIÓN INTERNACIONAL
Sr. D. Joan Avellaneda
Responsable Unidad Licitaciones
Internacionales del Banco Sabadell

Introducción a los mercados multilaterales
como nueva metodología de
internacionalización empresarial

NUEVAS OPORTUNIDADES DE NEGOCIO.
ESTRATEGIA DE ACCESO A LOS
MERCADOS MULTILATERALES

Sr. D. Ángel Adell de Bernardo
Director Euradia Internacional, S.L.

El acceso a los mercados multilaterales:
Una estrategia a medio y largo plazo

Nuevas oportunidades de negocio:
Instrumentos y fondos españoles y
comunitarios.

INSTRUMENTOS DE APOYO BANCARIO
EN LOS MERCADOS MULTILATERALES

Sr. D. Joan Avellaneda
Responsable Unidad Licitaciones
Int. Banco Sabadell
Instrumentos de apoyo bancario

Caso real - Empresa invitada
Fin del acto

17:00 h.

17:15 h.

17:30 h.

17:45 h.

18:30 h.

18:45 h.

19:20 h.

Sr. D. Javier Balbín Botello
Director de Comercio Exterior
del Banco Sabadell


